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KVĚTA FIALOVÁ
1. září 1929
až 26. září 2017

Svátek slaví: Jonáš

Zemřela Květa Fialová. Byla okouzlující herečkou i éterickou bytostí
Jejím krédem bylo nežehrat na osud a vše přijímat s pokorou a otevřenou náručí, i trápení a překážky, protože to člověka posiluje. Herečku Květu
Fialovou její bohatá umělecká dráha na divadelních prknech i před filmovou a televizní kamerou již dávno zařadila mezi legendy českého herectví. Po
celý život si stejně jako v řadě svých divadelních a filmových rolí také mimo jeviště uchovávala tato éterická bytost jemný smysl pro ironii a nadsázku.
Včera po dlouhé nemoci zemřela ve věku 88 let. Více čtěte na straně 4. MAFRA

inzerce
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Než otočíte kohoutem,
zkontrolujte si topení
Tepelná energie. Dodávka začíná, když teplota venku dva dny po sobě klesne pod 13 stupňů. Radiátory.
Je třeba odvzdušnit je. Kamna. Nezapomeňte na spalinovou komoru. Komín. Platí povinná kontrola STRANA 5
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Na konzumaci
alkoholu je u nás
závislých asi
700 tisíc lidí.

Jsou to hrozivá čísla – Češi
podle evropských studií pijí
jak duhy. Tvrdých pijáků, kte-
ří alkoholu holdují denně, je
120 tisíc a akutně potřebují
pomoc. To nás staví na přední
místo ochmelků, co se v po-
rovnání počtu obyvatel týče.

V rámci světových žebříčků
se čeští konzumenti umísťují
mezi čtvrtým až pátým mís-
tem ve spotřebě čistého alko-
holu na hlavu. V Evropě jsme
třetí za Rumunskem a Litvou.
Premianty jsou, bohužel, češ-
tí teenageři pod osmnáct let –
16 až 20 tisíc z nich pije riziko-
vým způsobema spěje k závis-
losti. Ve světových statisti-
kách se tak řadí na první mís-
to.

Ročně u nás zemře na ná-
sledky konzumace alkoholu
6500 osob, což je šest procent
všech úmrtí. Alkohol je spo-
jen také s domácím násilím.

V Česku může za dvě třeti-
ny konfliktů mezi partnery.
Sedmdesát procent žen, které
se staly cílem fyzických úto-
ků, uvedlo, že se partner opíjí
jednou až dvakrát týdně.
Také třetina násilné smrti
dětí má příčinu v popíjení pa-
chatelů. Ve Spojených státech
zjistili, že když se cena alko-
holu zvýší o jedno procento,
riziko domácího násilí se sni-
žuje o pět procent. Naše stát-
ní pokladna sice získá ročně
ze spotřební daně z alkoholu
asi 18 miliard korun, ale ško-
dy způsobené pitím se pohy-
bují v takřka stejné částce.

„Dá se říct, že jsem propil
kariéru,“ svěřil se deníkuMet-
ro Tomáš, který už několik let
nepije díky zapojení do spole-
čenství Anonymní alkoholici.
V Česku je v současnosti 67 ta-

kových skupin ve čtyřiceti
městech. Nejvíc v Praze a po-
tom na Ostravsku. Tomáš je
jedním z těch, kteří nyní ak-
tivně pomáhají i ostatním li-
dem závislým na nadměrném
pití.

„Vlastní vůlí se alkoholis-
mus vůbec nedá zvládnout, je
to nemoc. Já sám jsem byl
úspěšný až napotřetí,“ uvedl
Tomáš. Poprvé pil v dospívá-
ní, skoncovat s pitím se mu
podařilo až po čtyřicítce. „Při-
šel jsem o rodinu, zničil jsem
si dobře rozjetou kariéru. Kdy-
bych měl spočítat, kolik pe-
něz jsem propil a přišel o ně
i kvůli ztrátě velmi dobrého
zaměstnání, jsou to miliony.
Možná v dvouciferném čísle,“
přiznal. Nejvíc mu pomohlo,
že si našel cestu právě k Ano-
nymním alkoholikům.
Podle odborníků zaplatí

každý Evropan ve společen-
ských nákladech spojených
s pitím v průměru okolo
300 eur ročně. PAVEL HRABICA

Radnice českýchměst se snaží hazard
regulovat. Přesto roste každý rok
suma, kterou Češi prohrají. Podle Ná-
rodního protidrogového koordináto-
ra Jindřicha Vobořila za tomůže inter-
netové sázení.

Jak to, že Češi prohrají každý rok
čím dál víc peněz?

Podle oficiálních údajů došlo v roce
2016 k obrovskému nárůstu peněz
prohraných v hazardu, na přibližně
40 miliard. Je to skokový nárůst o 30
procent. Za období od roku 2008 po-
díl on-line sázení na trhu výrazně na-
rostl. Může to být tím, že roste i počet
občasných hráčů on-line, protože je
dnes vše snadno a rychle dostupné.
Kromě toho, že se oficiálně prosázelo
40miliard, se prosázelo pravděpodob-
ně daleko víc kvůli nelegálním
on-line sázkám, ale to nelze změřit.

Můžemít na to, že Češi více prosá-
zí, vliv i fakt, že se daří jim daří?

Je to velmi pravděpodobné. V sou-
časné ekonomické situaci není pro-
blém na trhu práce, není krize, více
lidí víc utrácí a to se může odrážet
také na hazardním hraní.

Co je tedy horší? On-line hazard,
nebo automaty?

On-line hazard je nový fenomén,
hlavně co se týče hraní mladších 18
let. Počet těch, kteří hrají on-line
v mladém věku, strmě roste. I když
on-line sázení vzrůstá, nemění to nic
na tom, že problémem jsou u nás na-

dále i automaty, které tvoří přes 60
procent trhu.

Jak s hazardem bojuje stát?
Přijali jsme nový zákon, ten má ur-

čitá regulační opatření, zmého pohle-
du více směrem na automaty a méně
na on-line. Představoval bych si, že by
zákonmohl obsahovat také preventiv-
ní práci s rizikovými hráči pomocí al-
goritmů tak, jak to mají zavedeno
Australané. Hráče, který hraje riziko-
vě, dokáže daný algoritmus rozpo-
znat a definovat jehomotivační a rizi-
kové momenty. A tyto momenty vyu-
žít k nabídce prevence a kontaktu na
příslušnou pomoc.

Řadě automatů končí licence, her-
ny je schovávají do tajných míst-
ností. Nevzniká nový fenomén
„utajených nelegálních heren“?

Vzniká, ale ve srovnání s množ-
stvím heren, které zároveň končí,
těch utajených bude míň.

Hazard je špatný, a přesto mu stát
dělá reklamu. Mluvím o tzv.
účtenkovce. Není to vlastně špat-
ně, že se dělá reklama loterii?

Souhlasím, že by stát určitě neměl
dělat reklamu hazardu, ale toto není
typický příklad. Není to žádná riziko-
vá loterie, nicméně já osobně bych
toto nezaváděl. Spíš je třeba přemýš-
let o tom, že obecně nemáme vyřeše-
ný přístup k reklamám. Reklamy na
kasina například běží i během dne,
což mi přijde neadekvátní. MAREK HÝŘ

Skutečné zážitky
na fotce nenajdete!

Region Českosaské Švýcarsko

viděl pstruha

napili se z potoka

ležela na mechu

našli houby

www.ceskesvycarsko.cz
#ceskesvycarsko

Peneři strýčka Homeboye zahrají v Temném dole. MAFRA

Zřítilo se letadlo
Malý dopravní letoun se
včera zřítil nedaleko Strá-
že pod Ralskem. Po pádu
začal hořet, oba členové
posádky byli na místě mrt-
ví. Příčina nehody se zjiš-
ťuje, podle jednoho svěd-
ka před pádem nebylo sly-
šet zvuk motorů. Kromě
tohoto neštěstí jen za le-
tošní rok spadla už dvě ta-
ková letadla. Naposledy
v červnu u letiště Hodkovi-
ce nad Mohelkou, kdy ze-
mřel cestující. Minulý
rok, při sedmi haváriích,
zemřelo deset členů po-
sádek. ČTK

Otevřou fabriku.
Bude tu kultura
Je to další počin nadšen-
ců, kteří otevírají staré
domy a továrny. Zítra se
poprvé otevře fabrika
v Temném dole v Horním
Maršově. Lidé si mohou
prohlédnout tuto zajíma-
vou budovu, která stojí na
cestě do Pece pod Sněž-
kou. Přijedou i potomci
rodu Dixů. Jejich předek,
podnikatel Ignaz Dix tu
od roku 1874 měl brusír-
nu dřeva s papírnou. Noví
majitelé tady chtějí vytvo-
řit kulturní centrum Krko-
noš. MAP

inzerce Další česká závislost.
Hazard na internetu

Zprávy krátce Mladí Češi jsou
„nej“v popíjení
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Vtip, eleganci, pokoru nebo
nadhled. To oceňovali nejbliž-
ší kolegové na herečce Květě
Fialové, která včera ráno ve
věku 88 let podlehla dlouho-
trvající nemoci.
Režisér Petr Svojtka, který

s ní pracoval v Městských di-
vadlech pražských, ji označil
za první dámu českého diva-
dla a filmu. Dokumentarist-
ka Alena Činčerová bude na
ní vzpomínat jako na okouz-
lující bytost. Řekla, že o Fialo-
vé bylo známo, že se konce ži-
vota nebojí, a proto se jí snad
odcházelo snadno. Těm, kdo
ji měli rádi, ale bude chybět,

uvedla. Svojtka připravil
před několika lety s Květou Fi-
alovou k jejím osmdesáti-
nám medailon Fialové Květy
štěstí, který byl o pět let poz-
ději obnoven. „Byla to neuvě-
řitelná osobnost, kterou jsem
měl to štěstí potkat, která mě
zasáhla i svým životním pří-
stupem a nadhledem. Vždyc-
ky říkala, že v životě jsou nej-
důležitější tři věci – při-
jmout, poděkovat a zvlád-
nout. A nekecat jim do toho
tam nahoře, protože oni
vědí, proč to tak dělají,“ řekl
Svojtka. Podle něj šlo o velmi
vtipnou dámu až do vysoké-

ho věku plnou energie. „To,
co zvládala po osmdesátce,
bylo neuvěřitelné. Odehrála
spoustu představení včetně
charitativních akcí, ani pod-
statně mladší kolegové by se
za to nemuseli stydět. Perma-
nentní životní optimismus,
který neztrácela ani v těch
nejtěžších chvílích svého ži-
vota – to je pro mě Květa Fia-
lová,“ dodal Svojtka. „Tolik
šarmu a elegance měl málok-
do, je mi to moc líto,“ řekla
dokumentaristka Alena Čin-
čerová. „Často mluvila o tom,
že se těší, až opět bude se
svým milovaným Pavlíkem

(režisérem Pavlem Hášou).
Byla přesvědčena o tom, že
‚tam nahoře‘ je to ještě lep-
ší,“ dodala. I proto si myslí, že
se jí odcházelo snadno.
Květa Fialová ztvárnila

řadu rolí ve filmu, divadle i te-
levizi. Svou kariéru spojila
s Městskými divadly pražský-
mi, do angažmá ji přijal Jan
Werich v Divadle ABC v roce
1958. Od té doby tu ztvárnila
bezpočet rolí, v posledních le-
tech jako stálý host. Pamatu-
jeme si na její skvělé filmové
role ve snímcích Limonádový
Joe, Adéla ještě nevečeřela
a další. ČTK

WWW.VODAFONEYOUFEST.CZ

30|9|2017
EGO SPECIAL SHOW feat. RYTMUS, PAULIE GARAND, DJ WICH,
MONIKA BAGÁROVÁ, DJ MADSKILL, JOFRE
SLZA | SEBASTIAN | JAKUB DĚKAN | CELESTE BUCKINGHAM
PAVEL CALLTA | BLAKKWOOD NADĚJE | A DALŠÍ

VÝSTAVIŠTĚ PRAHA

Bouzov slaví
sedm set let
Jedna z nejnavštěvovaněj-
ších moravských památek,
hrad Bouzov v neděli ote-
vře dlouho očekávanou vý-
stavu připomínající 700 let
od první písemné zmínky
o hradu. Uvidíte tu třeba
původní pranýř nebo šibe-
niční kámen. Na snímku je
instalace modelu známého
hradu. ČTK

Snímek z roku 2009 MAFRA

Tip na výlet
Zítra je volno, proto může-
te vyrazit na výlet třeba
k Lipenské přehradě. Bude
se tam konat šestý ročník
Lipenského KOLO-toče.
Akce, která je určená pro
všechny milovníky inline
bruslení, cyklistiky, floutrej-
lu a bikeparku. „Pojede se
po Jezerní cyklo- a in-line
trase směrem na Frym-
burk, následně přívozem
na Frýdavu a odtud přes
Přední Výtoň zpět do Lipna
nad Vltavou,“ upozornila
na trasu vyjížďky Eva Černí-
ková z pořádající společ-
nosti Lipensko. LIPNO.INFO

Číslo dne

200
Do občanské hry Prezident 21
se na internetu zapojilo více
než 200 tisíc Čechů. Ve hře
může kdokoliv navrhnout
svého kandidáta či kandidát-
ku na Hrad. Oproti obvyklým
volbám se zde volí systémem
Demokracie 21, který umož-
ňuje dát tři kladné hlasy
a jeden záporný. V tomto
hlasování vede Jiří Drahoš.

Krátce

Násilný pedofil
dostal 20 let
Za znásilnění tří dětí a po-
kus o vraždu jednoho
z nich si 45letý muž
z Třince definitivně odpy-
ká výjimečný trest – 20
let. Rozhodl o tom vrchní
soud. Na děti útočil loni
během léta. Podle soudu
je muž společensky ne-
bezpečný. ČTK

inzerce

Lékaři varují budoucí matky,
které chtějí rodit doma. Není
to bezpečné. Je to podruhé za
půl roku, co na jihu Moravy
zemřelo dítě při porodu
doma. Nový případ se stal vče-
ra. Na místě zasahovali zá-
chranáři včetně pediatrické-
ho specialisty. Tragickou udá-
lostí se už zabývá policie. Jiné
novorozeně zemřelo na jihu
Moravy při porodu doma i na
konci dubna. Plánované do-
mácí porody jsou v Česku ože-
havým tématem. ČTK

Květa Fialová. Byla to vtipná dáma s elegancí

Domácí porod.
Zemřelo
další dítě
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Otravy plynem, po-
žáry i vytopení sou-
sedů. Podobných
nehod přibývá.

V nejbližších dnech se vrátí
babí léto, ale když se opět
ochladí a přijde opravdu pod-
zim, rádi si doma zatopíme.

Dodávka tepelné energie se
spouští ve chvíli, kdy průměr-
ná denní teplota venkovního
vzduchu v příslušné lokalitě
klesne pod 13 stupňů Celsia
ve dvou dnech po sobě a dle
vývoje počasí nelze očekávat,
že se teploty vyšplhají právě
nad 13 stupňů. Většina domů
je však již vybavena domovní
předávací stanicí, kde si správ-
ce či majitel domu sám může
zapnout vytápění téměř kdy-
koliv. Systémem dálkového
vytápění je zásobována skoro
polovina všech trvale obydle-
ných bytů v Česku.

Před otočením kohoutky
radiátorů je ale dobré topení
zkontrolovat. „Obyvatelé by-
tových domů by měli před
topnou sezonou zkontrolo-
vat, zda dobře těsní či nete-
čou radiátory, a jakmile se za-
čne topit, ohlídat si, zda hře-
jí, jak by měly,“ říká Kateřina
Knihová ze společnosti Kora-

do a dodává: „Radiátory je tře-
ba odvzdušnit vždy před za-
čátkem topné sezony nebo
hned, jakmile začneme topit.
Pokud i pak zjistíte, že se tep-
lo v radiátorech nerozprostí-
rá rovnoměrně, zkuste je od-
vzdušnit.“ V případě poruchy
můžete vytopit sousedy.

Co se týče kamen, je lepší
provést kontrolu po skončení
topné sezony. Hlavně krbová
kamna a vložky. Pokud jste se
k jarní kontrole nedostali,
proveďte ji nyní. „Kouřové clo-
ny a rošty demontujte a očistě-
te, nezapomeňte ani na spali-
novou komoru, kterou pečli-
vě vyčistěte například pomo-
cí ocelového kartáče. Kouřo-
vody vyčistěte buď skrze čisti-
cí otvory, nebo kouřovody de-
montujte na kusy,“ radí speci-
alista firmy HS Flamingo.

Co se týče komína, je kont-
rola dokonce povinná. Běžné
kotle a kamna vyžadují kont-
rolu kominíka jednou ročně,
v případě vytápění tuhými pa-

livy dvakrát. Kontrolu může
provést jen kominík s náleži-
tým oprávněním. „Bohužel je
běžnou praxí, že domy obchá-
zejí podvodníci, kteří za pode-
zřele nízké ceny pouze vypisu-
jí zprávy o kontrole,“ popisu-
je situaci s podvodníky Petr
Dušek, mluvčí Společenstva
kominíků ČR. PAVEL URBAN

Z knihy Děti píší Bohu, Karmelitánské nakladatelství.

Nové hřiště
Karlovarský kraj předsta-
vil včera u svého úřadu
v Karlových Varech nové
mobilní dopravní hřiště.
Mezi prvními ho vyzkou-
šela hejtmanka Jana Vil-
dumetzová (na snímku).
Kraj bude hřiště půjčovat
školám. Rozložit se dá
venku i v tělocvičně. ČTK

Citát

Doporučujeme majite-
lům nemovitosti ne-
chat si při kontrole spa-
linové cesty předložit
oprávnění k činnosti.
IVANA BURIÁNKOVÁ, ČESKÁ POJIŠŤOVNA

inzerce

Chystáte se topit? Pozor
na kominíka i radiátory

Domácí nebezpečí

Od zaneseného komína může
vzniknout požár. Z plynových
spotřebičů zase otrava.

● Během loňské topné sezony
způsobily jen komíny v Čes-
ku přes tisíc požárů. Bylo to
o 19,4 procenta více případů
než v roce 2015.

● Asistenční služba Europ As-
sistance eviduje od ledna cel-
kem 2229 událostí v souvis-
losti s topením. V zimě je po-
rucha kotle celkově třetí nej-
častější událostí.
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CHCETE ZLEVNIT SVOJE PŮJČKY?

Poskytovatelem úvěru je Zonky s. r. o.Lidé půjčili lidem už více než jednu miliardu korun. Levněji a s klidem.

Půjčku na refinancování drahých úvěrů získáte levněji než ve vaší bance.
Peníze máte do dvou dnů od schválení a nemusíte nikam chodit, stačí vám internet.
Vyplňte nezávaznou poptávku na www.zonky.cz a zjistěte, kolik ušetříte.

www.zonky.cz 800 459 460

I když řada států na výsledek
německých parlamentních
voleb reagovala spíše opatr-
ně, velkou radost z nich má
Jamajka. Jméno tohoto ost-
rovního státu se totiž v Ně-
mecku od nedělních voleb ne-
přetržitě skloňuje, protože se
tak přezdívá koalici
CDU/CSU, svobodných demo-
kratů (FDP) a Zelených,
která by nyní moh-
la vzniknout. Pře-
zdívka koalic Ja-
majka odkazuje

na barvy jednotlivých němec-
kých stran, které jsou jejich
součástí. V případě Jamajky
jde o černou barvu CDU/CSU,
žlutou SPD a tradiční barvu
Zelených. V médiích i mezi
politiky je přezdívka oblíbe-

ná, což zástupce Jamajky těší.
„Je to samozřejmě překrás-
né, že tady teď každý skloňu-
je jméno naší země,“ řekla ja-
majská velvyslanky-

ně. ČTK

Útočník měl pra-
covní povolení pro
židovské osady. Ar-
máda v odplatu zni-
čí jeho dům.

Tři Izraelce včera zabil a jed-
noho zranil palestinský stře-
lec v židovské osadě na Západ-
nímbřehu Jordánu. Sedmatři-
cetiletý útočník byl při akci
podle policie zabit.
Palestinec ráno pronikl ve

skupině dělníků k zadnímu
vstupu do osady Har Adar ne-
daleko Jeruzaléma. Izraelské
hlídce se zdál podezřelý, tak-
že ho zastavila. Muž zpod ko-
šile vytáhl zbraň a začal stří-
let. Policisté palbu opětovali
a zabili ho. Policejní mluvčí
označila incident za teroris-
tický útok. Zraněný policista
je podle zdravotníků v kritic-
kém stavu.
Mezimrtvými jsou dva bez-

pečnostní strážci a jeden člen
pohraniční policie. Podle izra-
elského tisku střelec pochá-

zel z vesnice Bajt Súrík, která
leží na Západním břehu Jor-
dánu, a měl povolení k práci
v židovských osadách.
Izraelská kontrarozvědka

zjistila, že útočník Nimr
Ahmad Džamál je otcem čtyř
dětí a podle všeho měl vážné
rodinné problémy vztahující

se k rodinnému násilí. Jeho
žena uprchla před několika
týdny do Jordánska a děti ne-
chala u něho.
Premiér BenjaminNetanja-

hu prohlásil, že útok je kro-
mě jiného výsledkem syste-
matického podněcování ze
strany palestinské samosprá-

vy a dalších. Očekává, že před-
seda samosprávy Mahmúd
Abbás útok odsoudí a nebude
se pokoušet jej omluvit.
„I když se stále vyšetřuje, ně-
kolik věcí je jistých už nyní:
teroristův dům bude stržen,
armáda už jeho vesnici obklí-
čila. Pracovní povolení pro Iz-

rael budou zrušena pro všech-
ny členy útočníkovy širší rodi-
ny,“ řekl premiér.
Podle policie Džamál v Har

Adaru několik let pracoval.
Majitelé pracovních povolení
jsou podle izraelského tisku
pachateli podobných útoků
jen zřídka.

Násilnosti, při nichž Pales-
tinci na Izraelce útočí noži,
střelnými zbraněmi nebo au-
tomobily, začaly v září před
dvěma lety. Zahynulo při
nich na izraelské straně
téměř 50 lidí, na palestinské
260. Většina zabitých Pales-
tinců byli útočníci.
Naposledy v polovině srp-

na zaútočil na Západním bře-
hu mladý Palestinec nožem
na izraelské pohraničníky. Je-
den z Izraelců byl zraněn,
útočník byl zabit.
Incidenty vyprovokovaly

pokusy některých Židů mod-
lit se na Chrámové hoře v Je-
ruzalémě, což bezpečnostní
předpisy nedovolují. Židé
tam sicemohou chodit, ale ni-
koli se modlit, i když je to
podle tradice místo, kde stá-
val židovský chrám. ČTK, MET

Jamajčané. Mají radost
z výsledku německých voleb

Izraelští policisté blokují vstup k osadě Har Adar poblíž Jeruzaléma. AP

Soudí islamistu
Před soudem v dolno-
saském Celle včera stanul
kazatel abú Valá, který je
považován za ústřední po-
stavu organizace Islámský
stát v Německu. Třiatřice-
tiletému Iráčanovi, v je-
hož okolí se pohyboval
i berlínský atentátník
Anis Amri, hrozí kvůli ná-
boru bojovníků až deseti-
letý trest vězení. Abú Valá
přišel do Německa jako
uprchlík v roce 2000. Svá
radikální kázání šířil i po
internetu nebo přes speci-
ální mobilní aplikaci.

Rusové možná
vypnou Facebook
Ruské úřady včera pohro-
zily, že od příštího roku
zablokují americkou so-
ciální síť Facebook, pokud
se nepodřídí požadavku
nedávno přijatého záko-
na, který požaduje ucho-
vávat údaje o uživatelích
v Rusku. Twitter podle
šéfa úřadu dohlížejícího
na internet a komunikace
Alexandra Žarova přistou-
pil na to, že osobní údaje
bude v Rusku uchovávat
od půlky roku 2018. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

Palestinec zastřelil tři Izraelce
Australská zpěvačka, sklada-
telka, herečka a modelka Na-
talie Imbruglia vystoupí na
konci listopadu v České re-
publice. Písně ze své poslední
desky Male i starší hity zazpí-
vá nejprve 29. listopadu v br-
něnském Semilassu, o den
později v pražském SaSaZu.
Oba koncerty začnou ve
20 hodin.
Zpěvačka o sobě dala napo-

sledy předloni vědět albem
Male, které je složeno z cover
verzí původně čistě muž-
ských singlů.
Připomene ale i své hity,

jako jsou Big Mistake,
Smoke, That Day, Wrong Im-
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Palestinec zastřelil tři Izraelce
Australská zpěvačka, sklada-
telka, herečka a modelka Na-
talie Imbruglia vystoupí na
konci listopadu v České re-
publice. Písně ze své poslední
desky Male i starší hity zazpí-
vá nejprve 29. listopadu v br-
něnském Semilassu, o den
později v pražském SaSaZu.
Oba koncerty začnou ve
20 hodin.
Zpěvačka o sobě dala napo-

sledy předloni vědět albem
Male, které je složeno z cover
verzí původně čistě muž-
ských singlů.
Připomene ale i své hity,

jako jsou Big Mistake,
Smoke, That Day, Wrong Im-

pression nebo Shiver. Další
hit Torn má na YouTube do-
sud bezmála 110 milionů
zhlédnutí.
Vstupenky jsou v prodeji

na webu predprodej.cz. MET

Osm halových kon-
certů kapely se
vztahuje k desce
Není nám do pláče.

Skupina Chinaski na připra-
vovaném turné, které 24. říj-
na odstartuje v Ostravě, na-
bídne například 3D projekci.
Na jednom koncertě, kon-
krétně v pražské O2areně, fa-
nouškům hudebníci zatančí
haku – tradiční tanec no-
vozélandských bojovníků.
Celkem skupina na každém
koncertu zahraje 25 písní.
Připravované turné bude

čtvrté halové v historii kape-
ly. Zároveň má být největší
a nejvýpravnější. Scéna bude
postavena především na pro-
jekci, použita bude velká
řada LED obrazovek. Některé
budou dokonce pohyblivé,
část se bude vysouvat nad hla-
vy diváků. Ty lidem umožní

vnímat obraz ve 3D. Takzva-
né LED prsty ale s ohledem
na velikosti hal budou využi-
ty jen při koncertech v Ostra-
vě a Praze. Koncert v hlavním
městě bude speciální i z další-
ho důvodu.
Divákům tamhudebníci za-

tančí tradiční novozélandský
tanec haka. „Fanouškům
jsme tanec slíbili, pokud halu
vyprodají, a to se už stalo,“

řekl Malátný. Velmi dobře se
podle něj prodávají vstupen-
ky i na ostatní koncerty. Pra-
ha je vyprodána, Hradec Krá-
lové je před vyprodáním.
U ostatních je prodáno 90 pro-
cent vstupenek,“ dodal.

Turné podle Malátného
bude postaveno především
na písničkách. Kromě speciál-
ních LEDobrazovek nepřipra-
vuje kapela žádné velké efek-
ty. „Lítat vzduchem a dělat
podobné cirkusové kousky
není úplně náš styl. Když
jsme se o to v minulosti po-
koušeli, vždy nás to spíš roz-
hodilo, než pomohlo,“ řekl
Malátný. „Nejraději máme,
když s námi lidé zpívají,“ do-
dal kytarista kapely Franti-
šek Táborský.
Několik písní, například

Slovenský klín, Punčocháče
či Dobrák od kosti, si s kape-
lou zazpívá mladá zpěvačka
Magdalena Králová. Hostem
turné bude slovenský zpěvák
Peter Aristone. ČTK

Michal Malátný ČTK

Plzeňský pivovar Prazdroj si
7. října připomene při velké
hudební akci ve městě výročí
uvaření první várky světozná-
mého ležáku. Na Pilsner Fes-
tu zahrají třeba Lenny, Mon-
key Business, Sto zvířat, Mňá-
ga a Žďorp, Support Lesbiens,
Alice a Dan Bárta či Jelen. MET

StarDance

28. 9.
Zítra od 13 do 17 hodin se na
náměstí Václava Havla koná
Den s hvězdami StarDance.
Těšit se můžete na Honzu On-
dera, Zdeňka Piškulu s Veroni-
kou Lálovou či Romana Vojt-
ka a Olgu Šípkovou s Markem
Dědíkem. Vstup je volný.

Chinaski na turné
chystají 25 písní

Natalia Imbruglia ARCHIV

Pilsner Fest.
Jelen i Lenny

Imbruglia. Veze k nám
hity i novou desku

inzerce
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3490

-30%

1990

-26%od

1990

-28%

100 ml = 23,98 Kč

11990
-29%

100 ml = 29,95 Kč

4990
-29%

100 g = 5,38 Kč

2690
-42%

100 g = 38,37 Kč

3990
-45%

100 g = 18,70 Kč

4490
-35%

-50%% od 2 kusů

100 g = 15,80 Kč

3690
1 ks1 ks

Hrozny révy
vinné bílé

volné, 1 kg
Řecko/Itálie
dříve 49,90

Šunka dušená v páře,
Šunka Zvonařka nejvyšší

jakosti
z pultu lahůdek

cena za 100 g, 2 druhy
dříve od 24,90

Krolewski 45% t. v s.
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 27,90

Häagen-Dazs
500 ml, více druhů

dříve 169,00

Elseve šampon,
balzám na vlasy
od 200 ml, více druhů

dříve 84,90

Rama Classic
500 g

dříve 46,90

Franz Josef
Tuňák steak

2× 80/52 g, 2 druhy
dříve 72,90

Král sýrů
Hermelín
duo pack

2× 120 g
dříve 69,90

Austria
Mozart Kugeln

148 g
při koupi 1 ks 74,90

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

95%MASA
Znáte
z TV NOVÉ

V BILLE
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 26 °C
Rok výskytu: 1947

12:30 Sama doma
14:00 13. komnata J. Přeučila
14:25 Stalo se jedné neděle

Komedie (ČR/SR, 1985)
15:05 Na kus řeči
15:50 To je vražda, napsala V
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:15 Kvarteto
14:40 Versailles očima

světových lídrů
15:35 Televizní klub neslyšících
16:05 Bratři za hrob
17:05 Sto divů světa (1/13)
18:00 Naše tradice:

Svatováclavská pouť
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
19:00 Na pomoc životu –

kontaktní čočky
19:15 Pološero – Stíny ulic
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Místo zločinu Plzeň
(5/6)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Atraktivní manželka šéfa
Plzeňské opery Renata
Kormannová se nevrátí
domů. Nedá o sobě vědět
ani v příštích dnech
a plzeňské kriminální
oddělení zahájí rozsáhlé
pátrání. Hrají: J. Zadražil,
M. Stránský, L. Vaculík

21:00 Sanitka 2 (5/13)
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Columbo
23:15 Kriminalista
00:15 AZ-kvíz
00:40 Banánové rybičky
01:20 Hobby naší doby
01:49 Na stopě
02:10 Dobré ráno

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Jihoafrická republika,
duhová země
Rozmanitá mozaika obyva-
tel a ohromující bohatství
fauny i flóry v nejjižnějším
výběžku kontinentu

21:00 Na cestě po západním
Grónsku

21:30 Vůně Atén s Miroslavem
Donutilem (4/7)

22:00 Světský (4/6)
22:40 Souvislosti Jana

Pokorného
23:40 Dům z karet (13/13)
00:25 Šílený svět studené

války: Revoluce
01:20 Stopy, fakta, tajemství
01:45 Chcete je?
01:50 Vesnicopis
02:10 Spolek archaických

nadšenců

ČT2

20:15 Modrý kód (40)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Hrají: S. Lauri-
nová, M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, O. Rychlý,
E. Josefíková, J. Štěpnička,
M. Procházková a další

21:35 Show Jana Krause
22:45 Kapitán Exner (6)

Detektivní seriál (ČR,
2017)

23:55 M.A.S.H (115, 116)
00:55 Komisař Rex (14)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
01:55 Komisař Rex II (1)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
03:00 Rosamunde Pilcherová:

Návrat do ráje
Romantický příběh
(VB/N, 1998)

04:25 Policie Hamburk VI (20)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 PTNCK: Zbojník
17:40 Óčko hity

Klipy nonstop
18:00 Smash!

Svět komiksů s Torenem
18:05 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
20:50 PTNCK: Zbojník
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
IX
Jak si poradí Dáša
v romské rodině, kde jsou
požadavky dětí vždy na
prvním místě, a pomůže
Kláře pobyt v jiné
domácnosti zachránit její
narušený vztah?

21:35 Malé lásky
22:35 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (9)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:40 Vražedná čísla IV (7)
00:30 Dr. House VI (6)
01:25 Dr. House VI (7)
02:05 Námořní vyšetřovací

služba XII (8)
02:45 Správná dvojka III (2)
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (52)

NOVA

20:15 Černá listina:
Vykoupení (3)
Seriál (USA, 2017). Hrají:
R. Eggold, E. Gathegi,
F. Janssenová a další

21:25 Teorie velkého třesku
(5)
Sitcom (USA, 2007)

21:55 Teorie velkého třesku
(6)
Sitcom (USA, 2007)

22:20 Partička
23:00 Tyran II (7)

Seriál (USA, 2015)
00:10 Partička
00:55 American Horror Story:

Freak Show (6)
01:55 Tyran II (7)
03:00 Applikace
03:25 American Horror Story:

Freak Show (6)
04:15 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka III (2)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (52)
14:00 Dr. House VI (6)
15:00 Dr. House VI (7)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (9)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3308)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Siska VI (9)
13:30 Policie Hamburk VI (20)

Krimiseriál (N, 2011)
14:30 Komisař Rex (14)
15:30 Komisař Rex II (1)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Doktor z hor: Nové

příběhy II (10)
Pád. Seriál (N, 2009)

17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi VIII (18-21)
14:55 Teorie velkého třesku (3)

Korolár seržanta
Sněhulky. Sitcom (USA,
2007)

15:20 Teorie velkého třesku (4)
Efekt světélkující rybky.
Sitcom (USA, 2007)

15:50 Futurama IV (9)
Burza bezcenných
papírů. Animovaný seriál
(USA, 2002)

16:10 Hvězdná brána (3)
17:10 Top Gear 2011
18:20 Simpsonovi VIII (2-5)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 PTNCK: Zbojník
13:10 Óčko hity
13:30 Moje love
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
14:30 PTNCK: Zbojník
14:40 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer show

Min. 15
Max. 19

Min. 17
Max. 21

Min. 18
Max. 22

Min. 17
Max. 21

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Strašnej svět teďka,
všude samý krávy.“
BREZINOVA MICHELLE

Facebook

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu
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1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
c,
5-
b

1 Americký herec
Mickey Rourke byl
především hvězdou
80. let, byl také
profesionální:
a) kadeřník
b) tanečník
c) boxer

2 Největší fotbalový
stadion Evropy je
v Barceloně Camp
Nou, nyní s kapacitou:
a) 59 353 diváků
b) 79 354 diváků
c) 99 354 diváků

3 Básník Johan Ludvig
Runeberg je známý
hlavně ve své zemi
jako autor hymny:
a) belgické
b) nizozemské
c) finské

4 Děj amerického
seriálu MASH
z prostředí armádní
nemocnice se
odehrával za války v:
a) Vietnamu
b) Afghánistánu
c) Koreji

5 Hudebník a spisovatel
Nick Cave letos oslavil
kulaté narozeniny. Je
mu 60 let a pochází z:
a) Kanady
b) Austrálie
c) Británie

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Počasí

Sudoku
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Michal
Pavelka

Alkohol je nejlepší
investice. Kde jinde
byste dostali 40 %.

MÁTE VŠI?
Už jste někdy měli vši? Naše děti je jednou přinesly domů
ze školky a za chvíli jsme se drbali všichni. A teď si přestav-
te, že třeba lososi mají také vši – v poslední době je velmi
často napadá veš mořská. Jenže ryby nemají ruce, aby se
mohly poškrábat, a ploutví si na hřbet nedosáhnou. Těžko
se jich zbavují.
Tahle mořská veš se především v lososích farmách rychle
množí, lososi – nejoblíbenější rybí maso na světě – jsou ne-
mocní a taky jsou v nebezpečí, protože veš je může i zabít.
Co tam ta veš vlastně dělá? No, moc hezky si žije, protože lo-

sosi se ve farmách nechovají
jako ve volné přírodě: méně pla-
vou, jsou tlustí, mají málo život-
ního prostoru a na jeden metr
krychlový vody jich je tolik, že
veš může snadno přeskakovat
z jednoho tlouštíka na druhé-
ho.
V rybí farmě chybí přirození

„vší nepřátelé“, kteří ji v neohraničenémmoři snadno zlikvi-
dují, nebo losos té vši prostě někam uplave, protože
v širémmoři je silný a hbitý.
V rybích farmách je narušena přírodní rovnováha. Tu jsme
my lidé zničili, protože chceme víc lososů, i když jsou slabí,
náchylní k nemocem, vším a všemu! A tak to jde pořád doko-
la – a já nikde nevidím konec toho devastování přírodních
zdrojů.
Snad že bychom se přestali cpát růžovoučkým chutným lo-
sůskem, který má skvělé omega-3 mastné kyseliny nezbytné
pro náš organismus? Možná by stačilo méně plýtvat a méně
drancovat vše, co se dá zpeněžit, a trochu myslet na budouc-
nost, na naše potomky. Oni si také chtějí ochutnat zdravého
lososa. Aspoň příštích 50 let. Nebo ještě déle?

Renata
Šilpochová

Nekouřím, nesnáším
závislosti. Radši
voním voňavkou.

Citát

Jenže ryby
nemají ruce,
aby se mohly
poškrábat.

Pijete alkohol a kouříte? Kolik si toho dopřáváte?

inzerce

V každém vztahu schází čas
od času vzájemná přitažli-

vost. Zkuste využít příznivého období
a vraťte do vašeho vztahu náboj.

Beran 21/3–20/4
Některý z přátel vás požádá,
abyste mu pomohli najít

vhodnou osobu k seznámení. Dělat do-
hazovače se vám ale chtít nebude.

Váhy 23/9–23/10

Dnešní den nejspíš přinese
mnoha dvojicím diskuse

o společné budoucnosti. Pokuste se dojít
k nějakému rozumnému kompromisu.

Rak 22/6–22/7
Mladší osoby, které hledají
partnera, jej mohou najít

na studijní půdě. Rozhlédněte se mezi
spolužáky. Je tam skrytá šance!

Kozoroh 22/12–20/1

Svádíte okolí pohledem
i každým pohybem a jste si

toho vědomi. Užívejte si pozornost, jen
dávejte pozor, ať to nepřeženete!

Býk 21/4–21/5
Pokud dnes váš partner
utratí navzdory vaší dohodě

peníze za něco, co nepotřebujete, za-
chovejte klid. Chtěl vás potěšit!

Štír 24/10–22/11

Dnes vám váš partner složí
poklonu. Zaregistroval změ-

nu, kterou jste v tomto měsíci prošli.
Díky hvězdám jste neodolatelní!

Lev 23/7–22/8
U zadaných to může dnes
pořádně nahlas zaskřípat.

Planety dělají ze vztahu ring. No nic, už
to do konce září vydržte!

Vodnář 21/1–20/2

Využijte velkých šancí, kte-
ré vám tento týden přináší.

Nepromarněte jediný den při hledání té
pravé lásky, o které sníte.

Blíženci 22/5–21/6
Jste teď poněkud mnoho-
mluvní. Vyrazit na schůzku

vám to sice nebrání, jenom nechte ra-
ději více mluvit svou novou známost.

Střelec 23/11–21/12

Šušká se, že máte něco s dů-
ležitou osobou z vedení.

Měli byste podobné řeči zarazit, než
způsobí problémy i ve vašem vztahu.

Panna 23/8–22/9
Jste teď romantičtí jako
málokdy. Uvažujete, jak si

s partnerem užít jeden druhého a vaší
lásky. Dnes zkuste vířivku a masáž.

Ryby 21/2–20/3

Precizní věštba!
Láska – peníze – budoucnost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

Pošlete mi SMS ve tvaru 39VUS a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Paní Te
od

o
a

ANDĚLSKÁ
VĚŠTBA!

Zavolejte si na pomoc své anděly!

Pošlete SMS ve tvaru 42FAS
a svoje přání či dotaz na číslo 904 30 46

Horoskop na středu 27. 9.

Komiks

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

DEVASTACE
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Zpustošení, zničení,
porušení přirozených

podmínek vývoje krajiny
pro život organismů.
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AnketaŘešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Carolina Elli
Jeřábková

Kouřím, piji alkohol.
Ale nedělám si

statistiku.

Dopisy a vzkazy

Vymetu to smetí
ptáčkům
Do autobusu MHD nastou-
pila maminka s dítětem
a kočárkem. Ze sáčku se
jim vysypaly lupínky, oříš-
ky, bylo toho na zemi
dost. Maminka to za jízdy
začala sbírat. Pan řidič na
ni zavolal, ať to nechá, že
to vymete ptáčkům. To
bylo od něj milé. Po této
příhodě jsem si uvědomi-
la, jak dobře nám v Praze
funguje MHD. Jezdím lin-
kou 177, která teď jezdí
na minutu přesně. Že prá-
ce řidiče vyžaduje kromě
šikovnosti notnou dávku
trpělivosti, to snad uzná
každý. Nevím, jaké mají ři-
diči platy, ale tuším, že
slavné to nebude. A na roz-
díl od jiných profesí ne-
stávkují. Jejich stávku by-
chom pocítili ihned všich-
ni. I ti, co MHD nejezdí.

HELENA DVOŘÁKOVÁ,
PRAHA 10

Díky za flétnu
Ráda bych poděkovala
mladým slečnám, které
našly v tramvaji číslo 13
příčnou flétnu, kterou
tam zapomněla moje dce-
ra A děkuji i řidiči třináct-
ky, který mi nalezenou
flétnu odevzdal.

IVANA STEJSKALOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Dobře hraje celé
mužstvo, on se
dokáže prosadit
v koncovce.“

KAREL JAROLÍM, TRENÉR
FOTBALOVÉ REPREZENTACE
Na zbytek kvalifikace o MS se
rozhodl trenér udělat málo

změn. Překvapením je ale povo-
lání Šimona Falty z Olomouce.
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V pondělí odstartuje 26. roč-
ník Kooperativa Národní bas-
ketbalové ligy (NBL), který sli-
buje vyrovnanější boje než
v minulých ročnících. Přede-
vším panuje očekávání, zda
si svou suverenitu udrží šam-
pion posledních 14 sezon,
Nymburk. Prochází změnami
ve vedení a výraznou obmě-
nou kádru. Přesto zůstává jas-
ným favoritem. Středočechy
byměli tradičně prohánět Vá-
lečníci z Děčína, kteří se po-

kusí navázat na tři předchozí
účasti ve finále. Na nejvyšší
příčky pomýšlejí i v Pardubi-
cích, vydařenou minulou se-
zonu by rádi zopakovali
v Opavě a USK Praha a novým
černým koněm soutěže by
mohly být posílené Svitavy
a Kolín. Novým účastníkem
NBL je Olomoucko.
Vstupenky na všechna

utkání lze nově pořídit
on-line z domova a poslat si
je do mobilních telefonů. ČTKNový míč letošní NBL ČTK

Kdysi spolu hráli,
teď je čeká trochu
zvláštní situace.

Pavel Patera a Jaromír Jágr se
potkají v roli trenér a hráč.
Slavná 68 totiž s největší prav-
děpodobností nastoupí za
Kladno, jehož je zároveň ma-
jitelem, v sobotním domácím
utkání první hokejové ligy
proti Přerovu.
„Neprožíváme to. Čekáme,

až Jarda přijde, a kdykoli to
bude, strašně rádi ho v kabi-
ně přivítáme. Konečné roz-

hodnutí je na něm. Když při-
jde ve středu hodinu před zá-
pasem, rádi ho do sestavy za-
pracujeme,“ říká Patera.

Jágr měl původně nastou-
pit už dnes proti Benát-
kám, teď se vše nejspíš po-
sune. Už v hlavě spřádáte
plány, jak ho na ledě využi-
jete?
Doplnit do sestavy Jardu

není vůbec nic náročného. Je
to rozdílový hráč, který nám
pomůže. Snad to bude co
nejdříve.

On sám naznačoval, že se
mu nechce hrát v prvních

lajnách. Bavili jste se
o tom?
No, tak to bude mít u nás

asi smůlu, my ho do první laj-
ny určitě dáme. Víme, s kým
nastoupí, ale detaily si zatím
necháme pro sebe.

Jak se vám Jágr jeví na tré-
ninku s týmem?
Vypadá úplně stejně jako

každý rok. Takže dobře. Ale
radši bych ho viděl v zápase
než na tréninku. Samozřej-
mě bychom Jardovi všichni
přáli, aby v NHL zlomil ten zá-
pasový rekord, ale z pohledu
trenéra Kladna bych si moc
přál, aby hrál tady.

Myslíte si, že vás bude po-
slouchat?
Má tolik zkušeností, že mu

asi těžko budete něco vytý-
kat. Spíš se spolu domluvíme
na určitých věcech, dohroma-
dy musíme vždycky vymyslet
nějaké řešení, které bude co
nejlepší pro tým.

Podle některých zpráv by
měl Jágr hrát pouze domá-
cí zápasy Kladna. Je to
pravda?
To slyším poprvé. To je spíš

otázka přímo na samotného
Jardu. My čekáme, kdy to od-
startuje, a pak budeme všech-
no řešit dál. iDNES.cz

Basketbalová liga. Hon na Nymburk
a vstupenky v mobilních telefonech

Boj o trůn
Tenistka Karolína Plíško-
vá (na snímku) udolala
v druhém kole turnaje ve
Wu-chanu domácí Číňan-
ku Čang Šuaj po dvouho-
dinovém boji 6:4, 3:6, 6:4
a živí šanci na návrat na
světový trůn. K tomu
musí nasazená trojka
celý turnaj vyhrát a sou-
časná jednička Španělka
Garbiňe Muguruzaová
nesmí postoupit do semi-
finále. S turnajem se na-
opak rozloučila Barbora
Strýcová. AP

Odpaluje ostošest. Judge překonal rekord
Aaron Judge z New York Yankees překonal v pondělním utkání proti Kansas City třicet
let starý rekord baseballové MLB. Pětadvacetiletý pálkař zaznamenal v této sezoně už
50 homerunů. Povedlo se mu to jako prvnímu nováčkovi v historii. K jasnému vítězství
11:3 nad Royals přispěl dvěma nechytatelnými odpaly. Pravý polař Judge je teprve pátým
hráčem v historii Yankees, jemuž se podařilo v sezoně 50 homerunů. Předtím to dokáza-
ly jen legendy klubu Babe Ruth, Mickey Mantle, Roger Maris a Alex Rodríguez. AP

Plochá dráha

26. 5.
Plochodrážní Grand Prix
České republiky se v příštím
roce pojede 26. května, o dva
týdny dříve než letos. Na břev-
novském stadionu Markéta
se podnik seriálu mistrovství
světa koná stabilně od roku
1997. Česká strana usiluje
o to, aby mohl celou Grand
Prix jezdit na divokou kartu
také čtyřiadvacetiletý český
závodník Václav Milík, který
letos dojel v Praze senzačně
na třetím místě.

• SILIKONKY Z PRAHY. Zkus,
cos vždycky chtěl. Piš SMS ve
tvaru 78TVV a text na 909 15 50
• Bohatá Alice 59. Dopřej mi
mokrý ORGASMUS! Odměním
se! Zavolej na 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 40 s
kódem 38AZE a tvůj text!
• Magdalena 46, jsem vdova a
další vážný vztahužnechci. Jest-
li ti nevadí nezávazný sex, zavo-
lej na 909 801 801 kód HRE25

• Už jsem dost dlouho bez
sexu a začíná mě to štvát! Máš
stejný problém? Tak se spoj-
me! Milena 61. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 46PHD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Trenér Patera: S Jágrem
počítáme do první lajny

Práce - nabídka
• Obsazujeme pozici obchod-
ní reprezentant!!! Požaduje-
me: zkušenosti z příméhomar-
ketingu, vlastni auto, příjem-
né komunikativní schopnosti.
Nabízíme: zajímavé platové
podmínky, časovou nezávis-
lost, organizované firemní
schůzky se zákazníky. Zájemci
pošlete na tel. 725 610 205
sms:jméno a oblast. My Vás
kontaktujeme.142242

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730140001

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1Zprávy krátce

Nováček Falta
Záložník Šimon Falta je
jediným nováčkem v no-
minaci fotbalové repre-
zentace na závěrečné
dva zápasy kvalifikace
mistrovství světa proti
Ázerbájdžánu (5. 10.
v Baku) a San Marinu
(8. 10. v Plzni). Trenér
Karel Jarolím nemohl po-
volat zraněné záložníka
Ladislava Krejčího a útoč-
níka Patrika Schicka.

Medaile na úvod
Čeští reprezentanti
vstoupili do mistrovství
světa ve vodním slalomu
dvěma medailemi v hlíd-
kách. Titul obhájili kaja-
káři, kteří ve francouz-
ském Pau triumfovali
v sestavě Jiří Prskavec,
Ondřej Tunka a Vít Přin-
diš. Bronzovou medaili
získaly kanoistky Tereza
Fišerová, Monika Jančo-
vá a Eva Říhová. ČTK




